
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г. Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ № 112 

 
29.09.2005                                                                                                               г. Таганрог 
 
Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых в г. Таганроге согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению умерших граждан, и 
требований к качеству предоставляемых 
услуг 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 №8-ФЗ "О погребении и похоронном 

деле" (в ред. Федерального Закона от 21.04.2005), Областным законом от 03.05.2005 №303-ЗС "О 
предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств 
областного бюджета", а также Уставом города Таганрога, Городская Дума 

 
РЕШИЛА: 

  
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых в городе Таганроге согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, и требования к качеству 
предоставляемых услуг (приложение 1). 

 
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых в городе Таганроге согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и 
требования к качеству предоставляемых услуг (приложение 2). 

 
3. Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2005.  
 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы городского 
самоуправления Ревко С.А. 

 
 
Глава городского                                     
самоуправления                                                     Н.Федянин 
 
 
Заместитель председателя 
Городской Думы                                         Е.Артемова 
 
 
 
 
 
 
 



           
Приложение 1 

к Решению Городской Думы  
 от 29.09.2005 № 112 

 
 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 
предоставляемых в городе Таганроге согласно гарантированному перечню услуг 

 по погребению умерших граждан, и требования к качеству предоставляемых услуг 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуг 

Требования  к качеству услуг Единица 
измерения 

Цена, 
руб. 

1. Оформление 
документов, 
необходимых 
для погребения 

Выдаются документы: 
• Удостоверение владельца 

захоронения; 
• Квитанция об оплате за услуги; 
Делается запись в книге регистрации 
умерших граждан  
 

 
1 

оформление 

 
 

___ 

2. Предоставлени
е и доставка 
гроба и других 
предметов, 
необходимых 
для погребения 

Гроб стандартный (1,95 Х 0,65 Х 0,44) 
строганный из пиломатериалов 
толщиной 25 мм, обитый изнутри и 
снаружи хлопчатобумажной тканью.  
Погрузка гроба в автокатафалк, 
перевозка гроба по указанному адресу в 
назначенное время похорон, выгрузка 
гроба у дома (подъезда).  
 

 
1 гроб 

 
466-00 

3. Перевозка тела 
(останков) 
умершего на 
кладбище 

 Перевозка тела (останков) к месту 
погребения на городское кладбище. 

 
1 перевозка 

 
200-00 

4. Погребение 
умершего 

Расчистка места погребения и разметка 
могилы. 
Рытье могилы механизированным  
способом (или ручным) с последующей 
доработкой вручную. Размер 2,0 х 1,5 х 
1,0 м. 
Содействие в установке гроба с телом 
(останками) умершего у могилы. 
Установка крышки и крепление ее к 
гробу гвоздями. 
Опускание гроба в могилу, засыпка 
могилы, устройство надмогильного 
холма.  
Установка именной таблички. 
 

 
1 погребение 

 
334-00 

Итого:  1 погребение 1000-00 

 
 
Управляющая делами 
Городской Думы                                                                                                       Т.Бурмистрова 

 



Приложение 2 
к Решению Городской Думы  

от 29.09.2005 № 112  
 

 
 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ 
предоставляемых в городе Таганроге согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению  
умерших граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников 

 либо законного представителя, и требования к качеству предоставляемых услуг 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуг 

Требования к качеству услуг  Единица 
измерения 

Цена 
руб. 

1. Оформление 
документов, 
необходимых для 
погребения 

Делается запись в книге регистрации 
умерших граждан 
 

 
1 

оформлени
е 

 
___ 

2. Облачение тела Покрывало из хлопчатобумажной 
ткани. Размер 2,0 Х 0,8м. 
 

1 шт. 38-00 

3. Предоставление 
гроба 

Гроб стандартный (1,95 Х 0,65 Х 0,44) 
из пиломатериалов толщиной 25 мм, 
необитый.  
Доставка гроба в морг в назначенное 
время похорон. 
 

1 гроб 320-00 

4. Перевозка 
умершего на 
кладбище 

Погрузка гроба с телом умершего в 
автокатафалк. Перевозка гроба с телом 
умершего к месту погребения. 
 

 
1 перевозка 

 
200-00 

5. Погребение  Расчистка места погребения и разметка 
могилы. 
Рытье могилы размером 2,0 Х 1,5 Х 1,0 
механизированным  или ручным 
способом.  
Установка гроба с телом (останками) 
умершего у могилы, крепление 
крышки гвоздями. 
Опускание гроба в могилу, засыпка 
могилы, формирование надмогильного 
холма.  
Установка именной таблички. 
 

 
1 

погребение 

 
334-00 

Итого: 1 
погребение 

892-00 
 

 
 

Управляющая делами 
Городской Думы                                                                                              Т.Бурмистрова 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рассылка: 
-Администрация города 
-УЖКХиТ 
-Финансовое управление 
-УСЗН 
-МУП «ПРУ» 
-ФСС 
-ГУ Управление Пенсионного фонда  
 Российской Федерации  
 в г.Таганроге  


